
Reflexní vesty v Rakousku
 Vesty smějí být žluté, červené nebo oranžové a musí odpovídat evropské normě EN 471. V Rakousku
je dle Zákona o provozu na pozemních komunikacích výstražná vesta od 1.května 2005 součástí
povinné výbavy automobilu. Zákonem předepsána je pouze jedna vesta pro řidiče, ale v zájmu
bezpečnosti všech pasažérů automobilu se doporučuje mít k dispozici ochrannou vestu pro každého
cestujícího.

Povinnost používání výstražných vest:
Výstražné vesty musí být užívány řidiči vícestopých motorových vozidel při umísťování výstražného
trojúhelníku na extravilánové komunikaci. Na dálnici nebo rychlostní silnici je nošení vesty závazně
předepsáno v situacích, kdy řidič opustí vozidlo a zdržuje se na vozovce nebo na odstavném pruhu.

Pokuty při přestupcích proti tomuto novému ustanovení:
Jak absenci výstražné vesty ve vozidle, tak i její nepoužití, je možno od 1.května postihovat. Kdo s
sebou neveze výstražnou vestu nebo poruší povinnost vestu použít, musí počítat se správní pokutou
až do (teoreticky) 2.180 EUR. Ve většině případů je však na místě ukládána bloková pokuta ve výši
14 EUR.

Zdroj: MD ČR

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

